АДМИНИСТРАЦИЯ МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27 апреля 2024 года                 № 25-р
с. Мастюгино
Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Администрации Мастюгинского сельского поселения на 2024-2027 годы

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований охраны труда и социально-трудовых прав работников, руководствуясь разделом 10 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 19 и 20 Федерального закона от 06 10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
    1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в администрации Мастюгинского сельского поселения на 2024-2027 годы, согласно приложению.
  2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Мастюгинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https:// mastyuginskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением   настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мастюгинского сельского поселения                        В. С. Грызлов
Исп. Деревщикова Т.А.
Приложение
к распоряжению администрации

Мастюгинского сельского поселения

    от 27.04.2024 г. № 25-р
План мероприятий
по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в администрации Мастюгинского сельского поселения на 2024-2027 годы
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение вводных инструктажей по технике безопасности и охране труда
	при приеме на работу
	Глава сельского поселения
Грызлов В.С.

	2
	Проведение первичных инструктажей по технике безопасности и охране труда на рабочих местах
	при приеме на работу
 и 1 раз в полгода
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	3
	Осуществление контроля за проведением повторных, внеплановых и целевых инструктажей
	1 раз в полугодие
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	4
	Разработка документов проведения периодического медицинского осмотра сотрудников (составление поименного списка, решение вопросов финансового обеспечения, подготовка проектов распоряжений о прохождении мед. осмотра)
	февраль
	Ведущий специалист Деревщикова Т.А.

	5.
	Доведение до сведения работников действующих законов и нормативных правовых актов по охране труда РФ
	постоянно
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	6
	Разработка и пересмотр инструкций по охране труда, других локальных нормативных актов
	в течение года
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	7
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда руководителя в учебном центре охраны труда
	один раз в 5 лет
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	8
	Соблюдение режима труда и отдыха в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка
	постоянно
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	9
	Проведение специальной оценки условий труда с последующей сертификацией организации работ по охране труда
	при изменении условий труда специалистов
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	10
	Соблюдение рекомендаций по подбору работников: возможность применения труда женщин - да, возможность применения труда лиц до 18 лет - нет.
	постоянно
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.

	11
	Разработка планов эвакуации и правил поведения работников в случаях наступления чрезвычайных ситуаций (пожары, обрушения, и т.п.) и доведение их до каждого работника
	один раз в год
	Администрация

	12
	Проводить комиссионно осмотры здания администрации на предмет готовности к осеннее - зимнему периоду. Провести промывку и опрессовку системы отопления
	один раз в год
	Комиссионно

	13
	Профилактическое испытание электрооборудования:
· проверка заземления (зануления),
· измерение сопротивления изоляции электрических проводов, кабелей цепей вторичной коммутации,
· измерение сопротивления изоляции эл. щитов и силовых линий,
· проверка срабатывания защиты,
· измерение сопротивления заземляющих устройств,
· проверка наличия цепи и качества контактных соединений заземляющих и защитных проводников.
	один раз в год
	Глава сельского поселения

Грызлов В.С.